关于转发《关于在疫情防控常态化形势下做好2020年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践工作的通知》的通知

各二级学院团总支：
[bookmark: _Hlk46074999]现将中央宣传部、中央文明办、教育部、共青团中央、全国学联联合印发的《关于在疫情防控常态化形势下做好2020年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践工作的通知》（中青明电（2020）24号）转发你处，请依据通知要求，按照常态化疫情防控要求，结合院部实际抓好落实。
1.确保安全。严格按照通知要求策划活动，选派指导教师，加强过程管理和指导，守好意识形态和安全稳定底线。为参加活动师生购买有关保险，并密切关注疫情形势变化、极端天气变化和服务地区的自然、地质条件，做好突发事件的应对预案与处置。
2.规范实施。结合通知规定的实践内容，引导学生参与属地化、常态化的社会实践活动，每个学院可申报不多于2项社会实践项目。项目实施前，须提报《日照职业技术学院暑期社会实践团队申报表》（附件3）盖章扫描件电子版至团委（邮箱：tuanwei2023@163.com），经团委审核同意，项目实施后给予2000元资金支持，并可参加学校和上级单位组织的相关评比表彰。
3.加强宣传。实践团队要注重实践过程和成果的宣传展示，将实践中涌现出的先进事迹和典型人物作为鲜活案例，充分利用微博、微信、QQ、网站等手段，积极对接校外媒体，做好线上线下活动宣传，影响教育更广泛的学生，具体请关注“创青春”（ID：zgqncyxd）微信公众号获取相关宣传要求。
各实践团队要登录中青校园APP完善个人信息并创建团队，并根据《“三下乡”社会实践活动官网投稿指南》（http://sxx.youth.cn/zytz/sxxtz/202007/t20200714_12409031.htm）在中青网投稿宣传，具体通知见附件2。

附件1：关于在疫情防控常态化形势下做好2020年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践工作的通知
[bookmark: _Hlk46074976]附件2：2020年全国大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践“镜头中的三下乡”活动安排
附件3：日照职业技术学院暑期社会实践团队申报表

                                        团       委
                                      2020年7月19日